

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173240-00044-11(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	令和6年度吉崎地区海岸海岸メンテナンス工事
所属	四日市建設事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年7月16日		
歩掛適用年月日	令和6年6月1日		
単価適用年月日	令和6年6月1日		
適用単価 地区	一般材料	B00:四日市	
	生コン	B01:いなべ・四日市	
	石材	B01:四日市	
適用工種	海岸工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	03:海岸工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
	除費工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年6月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和6年度吉崎地区海岸海岸メンテナンス工事	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事			
			工事区分	堤防・護岸	施工地域	一般交通影響有り(2)-2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸			式	1		51,790,186			
天端被覆工			式	1		44,790,000			
コンクリート被覆工			式	1		44,790,000			
裏法被覆工		t=200mm 平場なし	m2	1,500	29,860	44,790,000			単-1号 週休有
構造物撤去工			式	1		733,616			
防護柵撤去工・復旧工			式	1		171,360			
転落(横断)防止柵 撤去・復旧			m	160	1,071	171,360			単-2号 週休有
構造物取壊し工			式	1		112,336			
積込(コンクリート殻)			m3	16	1,239	19,824			単-3号 週休有
般運搬			m3	16	3,432	54,912			単-4号 週休有
般処分			m3	16	2,350	37,600			単-5号 週休有
側溝清掃工			式	1		449,920			

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	令和6年度吉崎地区海岸海岸メンテナンス工事	当 初	事業区分		主たる工程	海岸工事			
			工事区分	堤防・護岸	施工地域	一般交通影響有り(2)-2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃			m	160	1,071	171,360			単-6号 週休有
汚泥処分費			m3	16	17,410	278,560			単-7号 週休有
仮設工			式	1		6,266,570			
土留・仮締切工			式	1		163,040			
土のう			袋	160	1,019	163,040			単-8号 週休有
水管工			式	1		2,190,780			
ポンプ設置・撤去工			箇所	3	90,720	272,160			単-9号 週休有
ポンプ排水		排水量0以上40(m3/h) 未満:排水方法常時排水	日	114	16,830	1,918,620			単-10号 週休有
交通管理工			式	1		3,912,750			
交通誘導警備員A			人日	75	19,630	1,472,250			単-11号 週休有
交通誘導警備員B			人日	150	16,270	2,440,500			単-12号 週休有
直接工事費			式	1		51,790,486			

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	令和6年度吉崎地区海岸海岸メンテナンス工事	当 初	事業区分		主たる工種	海岸工事			
			工事区分	共通仮設費		施工地域	一般交通影響有り(2) - 2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設			式	1		5,395,000			
共通仮設費			式	1		129,000			
準備費			式	1		129,000			
木根等運搬費			式	1		36,000			内-1号
木根等処分費			式	1		93,000			内-2号
共通仮設費(率計上) 51,883,186×10.15%			式	1		5,266,000			週休有
純工事費			式	1		57,185,186			週休有
現場管理費 57,185,186×27.67%			式	1		15,823,000			
工事原価			式	1		73,008,186			
一般管理費等 73,008,186×(17.78%+ 0.04%)			式	1		13,009,814			
工事価格			式	1		86,018,000			
消費税相当額 86,018,000×10%			式	1		8,601,800			

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	令和6年度吉崎地区海岸海岸メンテナンス工事	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事				
			工事区分	共通仮設費		施工地域	一般交通影響有り(2)-2			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計				式	1		94,619,800			

- 4 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 1 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00044-11(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	海岸工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	51,883,186	
4	直接工事費	51,790,186	
5	準備費 (処分費)	93,000	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	409,160	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	51,883,186	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	51,474,026	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	8.13%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	10.15%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	5,266,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	5,266,000	

- 1 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	51,790,186	✓
35	直接工事費	51,790,186	✓
36	非対象額計(一)	316,160	✓
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	316,160	✓
42	対象額支給品(十)	0	
43	無償貸付機械群価額(十)	0	
44	現場環境改善費対象額(P1) 単独(追加工事)	51,474,026	✓
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率(補正前) 単独(追加工事)	1.12%	✓
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	✓
50	施工地域等補正 単独(追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率(補正後)	1.12%	✓
53	計上額 単独(追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	✓
57	共通仮設費(積上分)	129,000	
58	運搬費	0	✓
59	準備費・仮設費	129,000	✓
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	✓
66	共通仮設費計	5,395,000	✓

- 2 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00044-11(0)

現場管理費

1	主たる工種	海岸工事	
2	単独(追加工事) 純工事費	57,185,186	✓
3	単独(追加工事) 直接工事費	51,790,186	✓
4	単独(追加工事) 共通仮設費	5,395,000	✓
5	非対象額計(一)	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(十)	0	
11	無償貸付機械群価額(十)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	57,185,186	✓
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	56,775,026	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	✓
18	率(補正前) 単独(追加工事)	23.73%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	1.1%	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	27.67%	退休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独(追加工事)	15,823,000	✓
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	15,823,000	✓

- 1 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		木根等処分費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費 (処分費用積上げ分)	処分費用 (千円) = 93千円:	式	1	93,000	93,000			WB010170 管理費区分 有 単-32号
合 計					93,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
裏法被覆工 規格 t=200mm 平場な		m ²		46.9	29,860	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物/打設工法=コンクリートポンプ車打設/コンクリート規格=24-8-40 (高炉)/設計日打設量=10m ³ 以上100m ³ 未満/養生工の種類=一般養生/圧送管延長距離区分=延長無し/費用の内訳=全ての費用:	m ³	9.38	27,019	253,353.8	CB240010 管理費区分 無 単-13号
型枠	型枠の種類=一般型枠/構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m ²	49.98	9,844	492,003.12	CB240210 管理費区分 無 単-14号
目地板	1工事当り使用量=30m ² 以上:目地板の種類=樹脂発泡体 (16倍発泡) t=10:	m ²	1.88	3,755	7,059.4	CB224710 管理費区分 無 単-15号
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD345 D16~25:規格・仕様区分=一般構造物/施工規模=10t未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無:法面作業の補正=無:太径鉄筋補正=補正無し(鉄筋割合10%未満含む):構造物種別による補正=差筋及び抗頭処理:	t	0.09	188,400	16,956	WB810010 管理費区分 無 単-16号
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	削孔深さ=30mm以上200mm未満:	孔	190	664	126,160	CB224410 管理費区分 無 単-17号
樹脂カプセル	D16	本	190	297	56,430	FYB00001 管理費区分 無
スリップバー	φ16、L=1200@500	本	18	269	4,842	FYB00002 管理費区分 無
塩ビ管	VP φ20、L=530	本	18	103	1,854	FYB00003 管理費区分 無
コンクリートはつり	平均はつり厚=3cm以下:費用の内訳=全ての費用:	m ²	49.05	5,136	251,920.8	CB224250 管理費区分 無 単-18号

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	裏法被覆工	単位	m2	数量	46.9	単価	29,860
規格	t=200mm 平場なし						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工	工法=単管傾斜足場；安全ネット=不要；ラフテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0)	掛m2	49.05	3,868	189,725.4	※252110 管理費区分 無 単-19号	
計					1,400,304.62		
単価					29,860	円/m2	

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	転落(横断)防止柵 撤去・復旧			単位	m	数量	1	単価	1,071
規格									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
部材撤去工(ビーム・パネル)	支柱間隔=3m:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業の補正=無:	m	1	446.3	446.3	WB810790 管理費区分 無 単-20号			
部材設置工(ビーム・パネル)	同上	m	1	624	624	WB810780 管理費区分 無 単-21号			
計					1,070.3				
単価					1,071	円/m			

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
横込(コンクリート版) /		m3	1	1,239	1,239	1,239
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横込(コンクリート版)	費用の内訳=全ての費用:	m3	1	1,239	1,239	CB224260 管理費区分 無 単-22号
計					1,239	
単価					1,239	円/m3

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
般運搬 /		m3	1	3,432	3,432	3,432
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし:横込工法区分=機械横込: DID区間の有無=有り:運搬距離(km) (DID区間有無)=23.2km以下 /費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【タイヤ消耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	1	3,432	3,432	CB227010 管理費区分 無 単-23号
計					3,432	
単価					3,432	円/m3

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚泥処分費			m3	1	17,410	17,410	管理費区分 1
計						17,410	
単価						17,410	円/m3

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう			袋	1	1,019	1,019	管理費区分 無
土のう工		作業内容=仕掛・積立・撤去	袋	1	1,019	1,019	単-26号
計						1,019	
単価						1,019	円/袋

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去			箇所	1	90,720	90,720	WB252320 管理費区分 無 単-27号
計						90,720	
単価						90,720	円/箇所

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ排水	排水量0以上40 (m3/h)未満;排水方法常時排水		日	1	16,830	16,830	WB252310 管理費区分 無 単-28号
計						16,830	
単価						16,830	円/日

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人日	1	19,630	19,630	D9820650 管理費区分 無 単-29号
計					19,630	
単価					19,630	円/人日

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B		人日	1	16,270	16,270	D9820650 管理費区分 無 単-30号
計					16,270	
単価					16,270	円/人日

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	27,010
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					21,729		
労務構成比率			%	18.34			
普通作業員			%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)			%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	76.87			
生コンクリート	24-8-40 高炉 W/C=60%以下		%	75.88	15,400	20,000	Z002012023 管理費区分 無
軽油			%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	4.79			

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	27,010
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用						
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
	その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設						
J03 コンクリート規格	24-8-40 (高炉)						
J04 設計日打設量	10m ³ 以上100m ³ 未満						
J05 養生工の種類	一般養生						
J06 圧送管延長距離区分	延長無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WB810010

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び抗頭処理	t	1.03	116,000	119,480	Z001102020 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,859	66,859	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		61	ZS3000004 管理費区分 無
計					188,400	
単価					188,400	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D16~25					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	差筋及び抗頭処理					

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号

CB224410

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1		664	
標準単価				613.43		
労務構成比率		%	95.01			
特殊作業員		%	46.13	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.17	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	12.95	26,500	29,715	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.58			
ガソリン	レギュラー	%	2.1	154	156	Z006704001 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ0000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.41			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	%	1.15	455	541	L001110001 管理費区分 無

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号

CB224410

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	単位	孔	数量	1	単価	664
規格	30mm以上200mm未満						
名称	電動ハンマドリル	規格/条件	穴あけ能力 $\phi 38 \sim 40 \text{ mm}$	単位	%	構成比率	0.81
				標準単価	267	単価	267
	その他 (機械)			単位	%		
							M002083002 管理費区分 無
	諸雑費			単位	%		
							M0000001 管理費区分 無
	J01 削孔深さ	30mm以上200mm未満		単位	%		
							ZX000001 管理費区分 無

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-18号

CB224250

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリートはつり	単位	m ²	数量	1	単価	5,136
規格	3cm以下 全ての費用						
標準単価					4,733.5		
労務構成比率		%	94.73				
特殊作業員		%	38.59	25,700	27,720		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.56	22,300	23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	21.83	26,500	29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	3.66				
軽油		%	3.56	138	143		Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%					Z2000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.61				
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スク リム型]	吐出量 5.0 m ³ /min	%	1.57	1,590	1,850		LG01090004 管理費区分 無

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-18号

CB24250

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用	m ²	1		5,136	
その他(機械)		%				AD0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 平均はつり厚	3cm以下					
J02 費用の内訳	全ての費用					

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WB252110

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
足場工	単管傾斜足場 不要 標準 (1.0)	掛m ²	100		3,868	
土木一般世話役		人	1.5	29,715	44,572	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	4.5	32,445	145,002	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.7	23,835	64,354	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t吊	日	0.8	44,900	35,920	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	33%	式	1		95,952	Z58000004 管理費区分 無
計					388,800	
単価					3,868	円/掛m ²
J01 工法	単管傾斜足場					
J02 安全ネット	不要					
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WB810790

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
部材撤去工 (ビーム・パネル)		m	100	446.3	44,630	
規格		3m 無 無				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵部材撤去工	ビーム・パネルのみ	m	100	446.25	44,625	0001172004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					44,630	
単価					446.3	円/m
J01 支柱間隔		3m				
J02 時間的制約を受ける場合の補正		無				
J03 夜間作業の補正		無				

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WB810780

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
部材設置工 (ビーム・パネル)		m	100	624	62,400	
規格		3m 無 無				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	624	62,400	0001160004 管理費区分 無
防護柵 (P柵) 部材	ビーム・パネル	m	100	0	0	Y001192101-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					62,400	
単価					624	円/m
J01 支柱間隔		3m				
J02 時間的制約を受ける場合の補正		無				
J03 夜間作業の補正		無				

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB224260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m ³	1	1,161.5	1,239	
標準単価				1,161.5		
労務構成比率		%	85.09			
普通作業員		%	76.82	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	8.27	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	4.6			
軽油		%	4.6	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	10.31			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	10.31	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 費用の内訳	全ての費用					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-23号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
般運搬	コンクリート (無筋) 構造物とこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m ³	1	3,135.5	3,432	
標準単価				3,135.5		
労務構成比率		%	42.4			
運転手 (一般)		%	42.4	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.25			
軽油		%	15.25	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	42.35			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	42.35	20,667 (20,000) (667)	20,667 (20,000) (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業	コンクリート (無筋) 構造物とこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	有り					
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)	23.2km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WB252610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土のう工	単位	袋	数量	100	単価	1,019
規格	仕捨て・積立・撤去						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m ³	2	0	0	Y001613000-001 管理費区分 無	
普通作業員		人	4.2	23,835	100,107	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700	Z006082001 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1		93	ZS3000004 管理費区分 無	
計					101,900		
単価					1,019	円/袋	
J01 作業内容	仕捨て・積立・撤去						

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WB252320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	1	単価	90,720
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世帯役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.1	27,720	2,772	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ運転		日	0.5	50,880	25,440	WK250540 管理費区分 無 単-34号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無	
計					90,720		
単価					90,720	円/箇所	

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WD252310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転 0以上40 (m3/h) 未満 常時排水			日	1	16,830		
特殊作業員			人	0.17	27,720	4,712	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
工事用水中ポンプ運転		排水量区分=0以上40 (m3/h) 未満: 排水方法=常時排水:	日	1	408	408	WK250400 管理費区分 無 単-35号
発動発電機運転		同上	日	1	11,550	11,550	WK250410 管理費区分 無 単-36号
諸雑費 (率+まるめ)		1%	式	1		160	ZS8000004 管理費区分 無
計						16,830	
単価						16,830	円/日
J01 排水量区分 J02 排水方法		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水					

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

D9820650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	19,630		
交通誘導警備員A			人	1	19,635	19,635	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
計						19,635	
単価						19,630	円/人日

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

D9820660

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B		人	1	16,275	16,275	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
計					16,275	
単価					16,270	円/人日

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WB010160

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
準備費 (運搬費用積上げ分)	36千円	式	1	36,000	36,000	7007610000- 管理費区分 無
運搬費用		式	1	36,000	36,000	
計					36,000	
単価					36,000	円/式
J01 運搬費用 (千円)	36 千円					

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-34号

WK250540

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ運転	単位	日	数量	1	単価	50,830
規格							
価格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油		L	65	143	9,295	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	11,000	12,760	L001010004 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無	
計					50,830		
単価					50,830	円/日	

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-35号

WK250400

単価適用年月日	令和 6年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	工事中水中ポンプ運転		単位	日	数量	1	単価	408
規格	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	371	408	L001100005 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計					408			
単価					408	円/日		
J01 排水量区分	0以上40 (m3/h) 未満							
J02 排水方法	常時排水							

- 39 -

三重県 県土整備部

